
序号

1

2

3

4

5

部门

运河区

高新区

开发区

新华区

沧县

总分

87.537

86.498

85.708

83.775

80.651

22022022年年33月月、、44月创建全国文明城市责任单位月创建全国文明城市责任单位
考核成绩表考核成绩表（（四区一县四区一县））

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

部门

东环街道办事处

南湖街道办事处

车站街道办事处

南大街街道办事处

道东街道办事处

水月寺街道办事处

建北街道办事处

小王庄镇

公园街道办事处

小赵庄乡

西环街道办事处

南环街道办事处

汪家铺乡

南陈屯镇

市场街道办事处

姚官屯乡

风化店乡

纸房头乡

杜林回族乡

捷地回族乡

总分

84.39

82.21

79.74

76.17

75.95

75.21

71.22

70.88

70.83

70.61

69.71

68.33

67.65

66.83

64.76

60.7

58.93

56.7

52.3

50.55

20222022年年33月月、、44月创建全国文明城市责任单位月创建全国文明城市责任单位
考核成绩表考核成绩表（（乡办乡办））

序号

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

27

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

单位

市住建局
市发改委

沧州热力公司

市统计局

市委政法委

市国资委

市建投公司

市农业农村局

市民政局

市委组织部

市公安局

市税务局

交警支队

市政府办公室

市大运河办

国家统计局沧州调查队

市消防支队

市财政局

市委宣传部

市城管局

沧州海关

纪委监委

中级人民法院

市委网信办

市人大办公室

供排水集团

市委编委办

市委统战部

南运河河务中心

市体育局

市邮政管理局

市教育局

市委党史研究室

沧州广播电视台

高铁西站

市应急管理局

市文广旅局

团市委

沧州公交集团

市水务局

市直工委

市退役军人事务局

市生态环境局

中国电信沧州分公司

市民宗局

市科技局

沧运集团

市司法局

华润燃气

市卫健委

市档案馆

市红十字会

邮储银行

供电公司

市委办公室

沧州银保监分局

火车站

中心医院

工行沧州分行

市总工会

市人防办

市人社局

市委老干部局

沧州日报社

市文联

沧州银行

中国移动沧州分公司

农行沧州分行

市通讯管理办公室

中国联通沧州分公司

市市场监管局

市交通运输局

市科协

市地方金融监督管理局

市社科联

市残联

市医疗保障局

中行沧州分行

建行沧州分行

市商务局

市烟草公司

仲裁委秘书处

市委党校

市自然资源和规划局

市行政审批局

农商行

市工信局

市妇联

沧州职业技术学院

中国人民银行沧州支行

沧州市师范学院

市乡村振兴局

农发行沧州分行

新华书店

沧州医学高等专科学校

河北水利电力学院

总分

94.07

93.8

93.75

93.73

93.33

93.27

93.01

93

92.43

92.26

92.17

92.045

92

91.93

91.89

91.8

91.73

91.53

91.43

91.38

91.3

91.1

91.08

90.93

90.62

90.355

90.2

90.2

90

89.87

89.305

89.28

89.23

88.87

88.85

88.6

88.53

88.52

88.5

88.25

88.2

88.07

87.9

87.872

87.7

87.67

87.33

87.27

87.075

87.014

86.95

86.83

86.772

86.65

86

85.95

85.866

85.524

85.375

85.2

85.1

85

84.95

84.93

84.73

84.424

84.125

83.672

83.61

83.284

83.13

82.704

82.5

81.962

81.9

81.76

81.545

81.512

81.463

81.45

81

80.75

80.37

80.3575

80.11

79.933

79.81

79.7

77.93

76.993

75.53

75.47

75.235

73.947

67.8

66.9
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根据市创城办工作安排，
市创城办对全市 96个创城责任
单位、四区一县和 20乡办的创
城工作完成情况进行了考核。

现将考核情况予以公布。
市创建文明城市工作

指挥部办公室
2022年5月10日

20222022年年33月月、、44月创建全国文明城市月创建全国文明城市
责任单位工作考核成绩公布责任单位工作考核成绩公布

据新华社北京5月9日电
外交部发言人赵立坚 9 日在例
行记者会上应询表示，外交
部网站 7 日发布了 《关于美
国国家民主基金会的一些事
实清单》，这份包括六大部
分 内 容 、 约 12000 字 的 材
料，通过数百条从公开报道
中搜集的具体事例，将美国
国家民主基金会的真实面目
充分暴露在世人面前，国家
民主基金会可以说是“第二中
情局”。

赵立坚说，长期以来，美
国将民主工具化、武器化，借

民主之名行反民主之实，煽动
分裂对抗、干涉别国内政，造
成灾难性后果。国家民主基金
会作为美国政府“马前卒”“白
手套”，打着“促进民主”的幌
子，颠覆别国合法政府，培植
亲美傀儡势力。

他表示，国家民主基金会
可以说是“第二中情局”。该基
金会绝不是什么“对别国民主
提供支援”的“非政府组织”，
而是直接听命于美国政府，采用
资金资助形式操纵非政府组
织，实施颠覆渗透破坏、服务
美国战略利益。

外交部外交部：：

美国国家民主基金会美国国家民主基金会
是是““第二中情局第二中情局””

据新华社莫斯科5月9日电 俄罗斯 9日
在莫斯科红场举行阅兵式，纪念卫国战争胜
利77周年。俄罗斯总统普京在阅兵式上发表
讲话，表示在祖国命运面临抉择之时，保护
祖国永远是神圣的。

普京在阅兵式上发表讲话说，1945年5月
9日被永远载入史册，我们为英勇的胜利者感
到骄傲，我们的职责是铭记他们的教诲，保
持警觉并尽力确保世界大战不会重演。

据报道，当天共有 1.1万名军人、33个

徒步方阵、131件现代化武器和军事技术装
备参加阅兵，其中包括T-90M“突破”主战
坦克、T-14“阿玛塔”主战坦克、“库尔干
人”步兵战车、“伊斯坎德尔”导弹、“旋
风-G”型多管火箭炮系统。此外，S-400、

“山毛榉-M3”“道尔-M2”防空导弹、“亚尔
斯”导弹、“天王星-9”战斗机器人也都在
阅兵中亮相。

当天，纪念卫国战争胜利77周年阅兵式
在俄罗斯28个城市举行。

俄罗斯举行胜利日阅兵俄罗斯举行胜利日阅兵

我国前我国前44个月进出口总值同比增个月进出口总值同比增长长77..99%%
5月9日，在江苏省连云港港集装箱码头，货轮满载集装箱驶离泊位（无人机照片）。
5月9日，海关总署发布数据，今年前4个月，我国进出口总值12.58万亿元，同比增长7.9%。

其中，出口6.97万亿元，同比增长10.3%；进口5.61万亿元，同比增长5%。 新华社发

据新华社上海5月9日电
“人民艺术家”国家荣誉称号获
得者、著名电影表演艺术家秦
怡 9 日在上海逝世，享年 100
岁。

1922年 1月，秦怡出生于
上海。她 16岁开启舞台生涯，
随后走上大银幕。秦怡是我国
文艺界公认的德艺双馨艺术
家，在她充满传奇色彩的80余
载艺术生涯中，塑造了众多栩

栩如生的艺术形象。特别是新
中国成立后，她先后出演《农
家乐》《铁道游击队》《女篮五
号》《青春之歌》《摩雅傣》《海
外赤子》等数十部影片，在新
中国电影艺术长廊留下浓墨重
彩。美丽、优雅、坚韧、富有
正义感，是她特有的银幕“标
识”，其中她在《铁道游击队》
中扮演的芳林嫂，成为银幕经
典。

世上再无世上再无““芳林嫂芳林嫂””
天上多颗天上多颗““传奇星传奇星””
百岁秦怡辞百岁秦怡辞世世

（上接第一版）“除了年底合作
社的分红外，村民将土地流转
给股民经济合作社后，还可获
得‘旱作雨养’补贴。”村党支
部书记刘炳峰说，这一模式不
仅免除了群众担心耕地荒芜的
后顾之忧，还充分解放劳动
力，鼓励大家务工挣薪金。

流转后的土地便于开展规模
化、集约化种植，同时还通过去

地界、去台田沟增加了耕种面
积。如今，在沧州市民政局和沧
州市退役军人事务局的帮扶下，
村“两委”申请了专项资金，将
修建苜蓿晾晒贮存棚库，切实将
苜蓿种植产业做大做强。

据了解，去年中上桥村共
产销苜蓿 698吨，农户仅种植
苜蓿的亩均收益就超过 700
元，村集体收益达9万元。

南皮中上桥村实现南皮中上桥村实现““一地生两金一地生两金””

据新华社北京5月9日电
退役军人事务部、教育部5月7
日下午在京联合召开2022年高
职扩招退役军人毕业生就业工
作视频会议，对2022年毕业的
首批高职扩招退役军人学生就
业工作进行动员部署。

会议指出，今年全国高校
毕业生人数首次突破 1000万，
高职扩招退役军人毕业生超过

30 万。特别是在新冠肺炎疫
情影响下，做好高职扩招退
役军人毕业生就业促进意义
重大、任务艰巨。各级退役
军人事务部门和教育行政部
门要抢抓退役军人毕业生离
校前的关键期，主动担当、
积极作为，靠前服务、创新
方法，合心合力合拍共同做
好退役军人毕业生就业工作。

退役军人事务部退役军人事务部、、教育教育部部：：

做好首批高做好首批高职扩招职扩招
退役军人毕业生就业工作退役军人毕业生就业工作

据新华社北京5月9日电 记者 9
日从国家卫健委获悉，为适应老龄化
程度不断加深等新形势对护理服务提
出的迫切需求，“十四五”时期，我国
将有效增加老年、妇儿、康复、中医
等领域护理服务供给。

“十四五”时期全面推进健康中国
建设对护理事业发展提出了新要求，
国家卫健委近日印发《全国护理事业
发展规划（2021-2025年）》，为适应
新要求作出新调整。

规划要求，到 2025年，全国护士

总数达到550万人，每千人口注册护士
数达到 3.8人，护士队伍数量持续增
加，结构进一步优化，素质和服务能
力显著提升，护理服务更加贴近群众
和社会需求。

规划提出，要坚持以人民为中
心、高质量发展、补短板强弱项、改
革创新发展四个方面的基本原则。把
保障人民健康放在优先发展的战略位
置，把满足人民群众多样化护理需求
作为出发点和落脚点，把提高护理服
务质量和水平作为核心任务。

此外，规划明确主要任务：一是
完善护理服务体系，优化护理资源布
局，增加护理服务供给；二是加强护
士队伍建设；三是推动护理高质量发
展，持续深化优质护理；四是补齐护
理短板弱项，加快发展老年医疗护
理，提升基层护理服务能力，加快发
展安宁疗护；五是加强护理信息化建
设，充分借助云计算、大数据、物联
网、区块链和移动互联网等信息化技
术，结合发展智慧医院和“互联网+医
疗健康”等要求，着力加强护理信息

化建设；六是推动中医护理发展，促
进中医护理进一步向基层和家庭拓
展，向老年护理、慢病护理领域延
伸；七是加强护理交流合作。

“十三五”时期，我国护理事业快
速发展。2020年底，全国注册护士总
数 470 余 万 人 ， 较 2015 年 增 幅 达
45%。具有大专以上学历的护士超
70%，护士队伍学历素质进一步提
高。各地基本实现二级及以上医疗机
构优质护理服务全覆盖，群众看病就
医获得感进一步增强。

据新华社北京5月9日电
为积极应对新冠肺炎疫情带来
的影响，抢抓高校毕业生求职
关键期，帮助更多2022届高校
毕业生顺利就业，教育部 9日
启动2022届高校毕业生就业促
进周，在全国范围内集中开展
专场招聘和供需对接等活动，
预计为毕业生提供超过60万个
岗位。

就业促进周以“千方百计
拓岗位 攻坚克难促就业”为主
题，在河南郑州设主会场，在
北京、吉林、山东、重庆、云
南设 5 个分会场。活动以线
上、线下方式同步启动，主
会场和 5个分会场同步开展区
域性专场招聘会、人才供需
对接会、就业育人主题教育
等活动。

20222022届高校毕业生就届高校毕业生就业促进周活动启动业促进周活动启动

预计提供超过预计提供超过 6060 万个岗位万个岗位

据新华社北京5月9日
电 疫情防控期间，买菜成
为很多人的“心头事”。外
出采购需要注意什么？网购
取货如何才能更放心？来自
国家卫生健康委员会的疫情
期间安心采购防护小贴士，
一起来看。

外出采购防护好
速战速决别聚集

到超市、菜市场采购的
人们，出发前请牢记：装备
齐全，速战速决。

出门前应正确佩戴口
罩，确认口罩的密闭性后再
动身。超市的环境相对密
闭，戴口罩是防止飞沫传播
的较好防护措施。

做好手卫生，可使用便
携式免洗手消毒液和消毒湿
巾。

尽量避免触摸公用物
品，不要用手触碰脸部、
眼、口、鼻。触摸眼、口、
鼻前要洗手，用肥皂或洗手
液，流动水冲洗20秒。

遵循咳嗽、打喷嚏礼
仪，咳嗽、打喷嚏时用肘部
或纸巾遮掩，口鼻分泌物用
纸巾包好弃置于垃圾箱内。

选择正规、防控措施落
实好的商超，如可以观察超
市是否实施通风换气、人员
分流、健康监测，对超市公
共用品、设施和区域是否进
行全面消毒等。

购物时，不要直接用手
触碰食物表面，可以将购物
小袋套在手上来选购。购买
肉类和海鲜等生冷食物时，
要与果蔬、熟食等食物分开
包装。

尽量避开高峰时段，提
前列出购物清单，直奔主
题，速战速决，尽量减少在
超市、菜市场停留的时间。

买菜购物时请与人保持
1米以上距离，尽量不要闲
聊，更不能拉下口罩交谈、
进食等。

网购取货戴口罩
注意做好手卫生

线上购物，要选择正规
网店，避免购买不明来源的
货品。

收快递时，优选无接触
方式，例如用智能快递接收
箱。

取快递时，戴好口罩，
最好佩戴一次性手套，避免

用手直接接触快递的外包
装。

取完快递，可将外包装
袋直接扔进垃圾箱，尽量不
带入室内，确要带入时可以
采用消毒湿巾六面擦拭消毒
或进行喷雾消毒等。

拆除外包装后，一定要
做好手卫生，包括用流动水
洗手或使用手消毒剂。

食物储存要得当
冰箱不是保险箱

合理的储存方式和储存
时间有助于食材的新鲜和卫
生。

储存粮食时，注意干
燥、避光、低温和通风。

储存蔬果时可采用冷藏
的方式，时间不宜过长。

动物肉类和水产品等可
冷冻储存，不要反复冻融，
以免增加食品安全风险。

冷冻冰鲜食品需放在冰
箱冷冻室保存时，要与熟食
分层存放。

烹调、食用冷冻冰鲜食
品时，应做到烧熟、煮透。

剩菜剩饭放置过久会产
生亚硝酸盐，尽量现做现
吃。

国家卫健委国家卫健委：：

““十四五十四五””时期有效增加老年时期有效增加老年、、妇儿妇儿、、康复康复、、中医等领域护理服务供给中医等领域护理服务供给

外出采购需要注意啥外出采购需要注意啥？？
网购取货如何网购取货如何更放心更放心？？
———国家卫健委采购防护—国家卫健委采购防护小小贴士来了贴士来了

据新华社柏林5月8日
电 七国集团8日说，该集团
成员承诺逐步摆脱对俄罗斯
能源的依赖，包括逐步减少
或禁止进口俄罗斯石油。

七国集团领导人 8日与
乌克兰总统泽连斯基举行视
频会议后发表共同声明说，
各方将确保上述举措得到及

时有序落实，同时确保各国
有足够时间寻找替代能源供
给。

声明说，七国集团将禁
止或阻止向俄罗斯提供其依
赖的“关键服务”、加大对
俄方个人制裁力度、进一步
打击俄罗斯银行业等。

根据声明，七国集团已

向乌克兰提供或承诺提供总
价值超过 240亿美元的额外
支持。该集团将继续向乌克
兰提供军事援助，并在信
息、经济和能源安全方面与
乌方扩大合作。未来几周，
七国集团将同乌克兰政府和
国际金融机构讨论乌克兰长
期恢复和重建工作的方案。

七国七国集团宣布集团宣布

将逐将逐步减少或禁止进口俄罗斯石油步减少或禁止进口俄罗斯石油


